
  
Til adressaterne på høringslisten  

 

Høring over udkast til forslag til lov om beføjelser i forhold til Europa-

Parlamentets og Rådets forordning om digitale markeder (Forordning 

(EU) 2022/1925, Digital Markets Act, DMA) 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen sender hermed udkast til forslag til 

lov om beføjelser i forhold til Europa-Parlamentets og Rådets forord-

ning om digitale markeder (Forordning (EU) 2022/1925, Digital Markets 

Act, DMA) i høring.  

Forordningen har til formål at sikre åbenhed og retfærdighed for marke-

derne i den digitale sektor, hvor erhvervsbrugere og slutbrugere af cen-

trale platformstjenester benytter tjenester, som udbydes af gatekeepere. 

Europa-Kommissionen er den eneste myndighed, der har beføjelse til at 

håndhæve forordningen. Nationale konkurrencemyndigheder understøtter 

Europa-Kommissionens håndhævelse af forordningen.  

 

Selve lovforslaget giver Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen kompetence 

og undersøgelsesbeføjelser til at foretage undersøgelser af gatekeeperes 

eventuelle manglende overholdelse af flere af forordningens forpligtelser 

i Danmark. Gatekeepere er de virksomheder, der udbyder de største og 

vigtigste digitale centrale platformstjenester på EU’s indre marked, og 

som er udpegede som sådanne af Europa-Kommissionen. Ved udpegelsen 

anfører Europa-Kommissionen over for hvilken eller hvilke af gatekeepe-

rens centrale platformstjenester forordningens forpligtelser gælder. 

 

Lovforslaget fastlægger derudover, at Konkurrence- og Forbrugerstyrel-

sen er den kompetente myndighed i Danmark, der evt. sammen med an-

dre medlemsstater kan anmode Kommissionen om at indlede markedsun-

dersøgelser i henhold til forordningen. 

 

Lovforslaget om beføjelser i forhold til Europa-Parlamentets og Rådets 

forordning om digitale markeder er i offentlig høring i seks uger fra den 

22. maj til den 3. juli 2023.1 Lovforslaget forventes fremsat 4. oktober 

2023. 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen imødeser eventuelle bemærkninger til 

lovudkastet senest mandag den 3. juli 2023, kl. 12. 

Bemærkninger og eventuelle spørgsmål kan rettes til: Specialkonsulent 

Erik Dahlberg, emd@kfst.dk, +45 4171 5178. 

Med venlig hilsen 

 

Erik Dahlberg 

                                                 
1 Link til høringsportalen, når den er oprettet. 

Dato: 23. maj 2023 
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